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15. 5. 1945. – 15. 5. 2022.

Biskup Petanjak na Bleiburgu: ‘Nismo danas ovdje zato što nekoga 
mrzimo, nego zato što svoje volimo’

Bleiburg: “Neka svi oni do kojih dopire ovaj glas i slika, pokušaju shvatiti 
da ne mogu uništiti ovakva okupljanja, jer nama uz prenošenje sjećanja 
na prošle događaje, naše bake i roditelji nisu prenijeli mržnju, nego us-
pomenu u svjetlu kršćanske vjere. Nismo danas ovdje zato što nekoga 
mrzimo, nego zato što svoje volimo i za njih se molimo i njihov život 
Božjem milosrđu preporučujemo”
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ČETVRTA VAZMENA NEDJELJA

Prvo čitanje Dj 13, 14.43-52
Obraćamo se, evo, poganima.

Čitanje Djela apostolskih
U one dane:
Pavao i Barnaba krenuše iz Perge i stigoše 
u Antiohiju pizidijsku. U dan subotni ušli 
su u sinagogu i sjeli. I mnogi Židovi i bo-
gobojazne pridošlice pođoše za njima, koji 
su ih nagovarali ustrajati u milosti Božjoj.
Iduće se subote gotovo sav grad zgrnu čuti 
riječ Gospodnju. Kad su Židovi ugledali 
mnoštvo, puni zavisti psujući suprotstav-
ljali su se onomu što je Pavao govorio. Na 
to im Pavao i Barnaba smjelo rekoše: »Tre-
balo je da se najprije vama navijesti riječ 
Božja. Ali kad je odbacujete i sami sebe 
ne smatrate dostojnima života vječnoga, 
obraćamo se evo poganima. Jer ovako 
nam je zapovjedio Gospodin:
’Postavih te za svjetlost poganima,
da budeš na spasenje do na kraj zemlje.’«
Pogani koji su slušali radovali su se i slavili 
riječ Gospodnju te povjerovaše oni koji bi-
jahu određeni za život vječni. Riječ se pak 
Gospodnja pronese po svoj onoj pokrajini. 
Ali Židovi potakoše ugledne bogobojazne 
žene i prvake gradske te zametnuše pro-
gon protiv Pavla i Barnabe pa ih izbaciše iz 
svoga kraja. Oni pak stresu prašinu s nogu 
protiv njih pa odu u Ikonij. A učenici su se 
ispunjali radošću i Duhom Svetim.
Riječ Gospodnja.

Otpjevni psalam  Ps 100, 2-3.5  
Pripjev:  Njegov smo narod i ovce paše  
 njegove.
Kliči Gospodinu, sva zemljo!
Služite Gospodinu u veselju!
Pred lice mu dođite
s radosnim klicanjem!

Znajte da je Gospodin Bog:
on nas stvori i mi smo njegovi,
njegov smo narod i ovce paše njegove.

Jer dobar je Gospodin,
dovijeka je ljubav njegova,
od koljena do koljena vjernost njegova.

Drugo čitanje Otk 7, 9.14b-17
Jaganjac će biti pastir njihov i vodit će ih na 
izvore vodâ života.

 
 
 
 

 
 

 
 
 

Evanđelje Iv 10, 27-30
Ja ovcama svojim dajem život vječni.

Čitanje svetog Evanđelja po Ivanu
U ono vrijeme: Reče Isus:
»Ovce moje slušaju glas moj; ja ih pozna-
jem i one idu za mnom. Ja im dajem ži-
vot vječni te neće propasti nikada i nitko 
ih neće ugrabiti iz moje ruke. Otac moj, 
koji mi ih dade, veći je od svih i nitko ih 
ne može ugrabiti iz ruke Očeve. Ja i Otac 
jedno smo.«
Riječ Gospodnja.
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PETA VAZMENA NEDJELJA

Prvo čitanje Dj 14, 21b-27
Pripovjediše Crkvi što sve Bog učini po njima.

Čitanje Djela apostolskih
U one dane:
Vratiše se Pavao i Barnaba u Listru, u 
Ikonij i u Antiohiju. Učvršćivali su duše 
učenika bodreći ih da ustraju u vjeri jer 
da nam je kroz mnoge nevolje ući u kra-
ljevstvo Božje. Postavljali su im po crkva-
ma starješine te ih, nakon molitve i posta, 
povjeravahu Gospodinu u kojega su po-
vjerovali.
Pošto su prešli Pizidiju, stigoše u Pamfili-
ju. U Pergi navijestiše riječ pa siđu u Ata-
liju. Odande pak odjedriše u Antiohiju, 
odakle ono bijahu povjereni milosti Bož-
joj za djelo koje izvršiše.
Kada stigoše, sabraše Crkvu i pripovjediše 
što sve učini Bog po njima: da i poganima 
otvori vrata vjere.
Riječ Gospodnja.

Otpjevni psalam  Ps 145, 8-13b  
Pripjev:  Blagoslivljat ću dovijeka ime 
tvoje, Bože, kralju moj!
Milostiv je i milosrdan Gospodin,
spor na srdžbu, bogat dobrotom.
Gospodin je dobar svima,
milosrdan svim djelima svojim.

Nek te slave, Gospodine, sva djela tvoja
i tvoji sveti nek te blagoslivlju!
Neka kazuju slavu tvoga kraljevstva,
neka o sili tvojoj govore.

Nek objave ljudskoj djeci silu tvoju
i slavu divnoga kraljevstva tvoga.
Kraljevstvo tvoje kraljevstvo je vječno,
tvoja vladavina za sva pokoljenja.

Drugo čitanje  Otk 21, 1-5a
Otrt će im Bog svaku suzu s očiju.

Čitanje Otkrivenja svetog Ivana apostola
Ja, Ivan, vidjeh novo nebo i novu zemlju 
jer – prvo nebo i prva zemlja uminu; ni 
mora više nema. I sveti grad, novi Jeruza-
lem, vidjeh: silazi s neba od Boga, opre-
mljen kao zaručnica nakićena za svoga 
muža. I začujem jak glas s prijestolja: »Evo 
šatora Božjeg s ljudima! On će prebivati s 
njima: oni će biti narod njegov, a on će biti 
Bog s njima. I otrt će im svaku suzu s očiju 
te smrti više neće biti, ni tuge, ni jauka, ni 
boli više neće biti jer – prijašnje uminu.«
Tada onaj što sjedi na prijestolju reče: 
»Evo, sve činim novo!«
Riječ Gospodnja.

Evanđelje Iv 13, 31-33a.34-35
Zapovijed vam novu dajem: ljubite jedni 
druge!

Čitanje svetog Evanđelja po Ivanu
Pošto Juda iziđe iz blagovališta, reče Isus: 
»Sada je proslavljen Sin Čovječji i Bog se 
proslavio u njemu! Ako se Bog proslavio 
u njemu, i njega će Bog proslaviti u sebi, 
i uskoro će ga proslaviti! Dječice, još sam 
malo s vama. Zapovijed vam novu dajem: 
ljubite jedni druge; kao što sam ja ljubio 
vas, tako i vi ljubite jedni druge. Po ovom 
će svi znati da ste moji učenici: ako budete 
imali ljubavi jedni za druge.«
Riječ Gospodnja.
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ŽUPNE OBAVIJESTI

IMPRESSUM 

GLASNIK SV. STJEPANA  
8. svibnja 2022. god. XVIII., br. 425, 

88 265 ČERIN 
Telefon:  036/652-139 
Telefaks: 036/652-592 
www.zupacerin.info 
e-mail:  zupa.cerin@gmail.com

Radno vrijeme župnog ureda

Od ponedjeljka do petka od 8:00 do 12:00;

Subotom od 11:00 do 12:00

Četvrtkom poslije večernje svete mise i 
klanjanja.

Nedjeljom poslije svetih misa.

Opremanje bolesnika u svako vrijeme.

Dokumente i potvrde ne izdajemo 
nedjeljom!

Župno osoblje: 

 
Fra Hrvoje Miletić (1975.)

GSM: 063 820 660

miletichrvoje@yahoo.com

Fra Jure Barišić (1979.)

GSM: 063 089 773

Izdavač: Župni ured  
sv. Stjepana Prvomučenika, Čerin 

Listić izlazi svaka dva tjedna,  
zaključuje se četvrtkom 

RASPORED NEDJELJNIH I 
BLAGDANSKIH SV. MISA
15. svibnja– Peta uskrsna nedjelja  
Čerin u 8:00, D. M. Ograđenik u 
9:00. 
Blagoslov polja:
 Groblje Gmine u 11 sati;
 Šarčevo groblje u 11 sati.

22.  svibnja – Šest uskrsna nedjelja
Čerin u 8:00, D. M. Ograđenik u 
9:00, D. Blatnica u 9:30, D.V. Ogra-
đenik u 10:30.
Blagoslov polja:
- Stojića groblje u 11 sati.

PUČKA SVETA MISA 
NA ČERINU
Od 1. svibnja pa do kraja blagoslova 
polja pučka sveta misa u 11:00 neće 
biti u Čerinu, nego na grobljima. 

TRINAEST UTORAKA SV. ANTI
Pobožnost Trinaest utoraka sv. Anti 
je utorkom u 19:00 sati. Pola sata 
prije svete mise molimo krunicu, 
kada imate mogućnost za svetu is-
povijed. 

KLANJANJE ISUSU U 
PRESVETOM OLTARSKOM 
SAKRAMENTU
Klanjanje Isusu u Presvetom Ol-
tarskom Sakramentu je četvrtkom. 
Krunica i mogućnost za ispovijed 
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je u 18:30, sveta misa u 19, a poslije 
svete mise je klanjanje do 20 sati.

SVIBANJSKA POBOŽNOST
Mjesec svibanj na poseban način 
posvećen je Blaženoj Djevici Mariji. 
U župno crkvi na Čerinu svaku ve-
čer, osim subote i nedjelje, molimo 
krunicu u 18:30 sati, a poslije kru-
nice slavimo i svetu misu. Krunicu 
molimo i u filijalnim crkvama pre-
ma sljedećem rasporedu:
 U crkve sv. Franje u D. Blatnici 

molimo krunicu u 17:00 sati.
 U crkvi u D.M. Ograđeniku mo-

limo krunicu u 18:30 sati. 
 U crkvi u D.V. Ograđeniku mo-

limo krunicu u 19 sati.
Pozivamo vas da i u svojim obite-
ljima molite krunicu kroz ovo vri-
jeme. 

MINISTRANTI
Ministranti imaju svoje redovite su-
srete subotom. Framin će biti u su-
botu 21. svibnja.

FRANJEVAČKI SVJETOVNI 
RED – OFS
Trećari imaju svoj susret u utorak 
17. svibnja.

FRANJEVAČKA MLADEŽ – 
FRAMA
Susreti Frame održavaju se svakog 
petka u 20 sati. 

ŽUPNE OBAVIJESTI

LITURGIJSKI I IMENDANSKI 
KALENDAR

8. svibnja –   ČETVRTA VAZMENA NEDJELJA.  
9. svibnja –   Izaija, Dionizije, Pahomije, Mirna 
   Dj 11,1-18; Ps 42,2-3; 43,3-4; Iv 10,1-10

10. svibnja –   Bl. Ivan Merz    
   Dj 11,19-26; Ps 87,1-7; Iv 10,22-30 

11. svibnja –   Mamerto, Franjo   
   Dj 12,24–13,5a; Ps 67,2-3.5-6.8; Iv 12,44-50 

12. svibnja –   Sv. Leopold B. Mandić, prezbiter  
   Dj 13, 13-25; Ps 89,2-3.21-22.25.27;  
   Iv 13,16-20

13. svibnja –   Bl. Dj. Marija Fatimska  
   Dj 13,26-33; Ps 2,6-11; Iv 14,1-6 

14. svibnja –   SV. MATIJA, apostol 
   Dj 1,15-17.20-26; Ps 113,1-8; Iv 15,9-17 

15. svibnja –   PETA VAZMENA NEDJELJA

16. svibnja –   Ivan Nepomuk, Florencije, Cvjetko,  
   Adam 
   Dj 14, 5-18; Ps 115, 1-4. 15-16; Iv 14, 21-26 

17. svibnja –   Paškal, Paško, Gizela, Heraklije  
   Dj 14,19-28; Ps 145,10-13b.21; Iv 14,27-31a

18. svibnja –   Sv. Ivan I., papa i mučenik  
   Dj 15,1-6; Ps 122,1-5; Iv 15,1-8

19. svibnja –   Urban, Teofil, Rajko, Ivon   
   Dj 15,7-21; Ps 96,1-3.10; Iv 15,9-11 

20. svibnja –   Sv. Bernardin Sijenski, prezbiter    
   Dj 15,22-31; Ps 57,8-9.10-12; Iv 15,12-17

21. svibnja –   Sv. Kristofor Magallanes,  
   prezbiter i drugovi mučenici  
   Dj 16, 1-10; Ps 100, 1b-3. 5; Iv 15, 18-21
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SV. MISE KROZ TJEDAN

Ponedjeljak, 9. svibanj 2022.

Čerin, 7 sati – Za † Božu Stojića 
  – Marinko Stojić za † oca Jozu, majku Ljubicu i ostale ††
Čerin, 19 sati – Jozo Stojić za † roditelje Antu i Lucu i ostale †† iz obitelji

Utorak, 10. svibanj 2022.

Čerin, 7 sati – Ivan Prusina za † suprugu Jelu i ostale †† iz obitelji 
  – Drago i Jadranka Prusina za sve svoje ††
Čerin, 19 sati – Ljilja Tolj s obitelji za † supruga Dragu i ostale †† iz obitelji  
   Tolj i Korać

Srijeda, 11. svibanj 2022.

Čerin, 7 sati – Zoran i Vesna Ivanković za sve svoje †† 
  – Žarko i Jagoda Luburić za svoje ††
Čerin, 19 sati – Obitelj za † Ivana i Stipu i ostale ††

Četvrtak, 12. svibanj 2022.

Čerin, 7 sati – Dragan i Zdenka Pehar za svoje †† 
  – Ljubica i Veselko Radišić za sve svoje ††
Čerin, 19 sati – Susjedi za † Boju (Božicu) Milićević 
  – Mate i Kata Sušac za sve svoje †††

Petak, 13. svibanj 2022.

Čerin, 7 sati – Djeca za † Stojana i Milu Soče i ostale †† iz obitelji 
  – Pero Gagro za † sina Stojana
Čerin, 19 sati – Jelena Stojić s djecom za † supruga Pavu i sve †† iz obitelji  
   Stojić i Barbarić

Subota, 14. svibanj 2022.

Čerin, 7 sati – Za † Ivana Milićevića branitelja 
  – Mara Stojić za † supruga Marka Manju i sve †† iz obitelji Stojić  
   i Barbarić

Nedjelja, 15. svibanj 2022.

Čerin, 8 sati    – Dražen i Kata Korać za †† roditelje i ostale †† iz obitelji
D.M. Ograđenik, 9:00 –  Darinka Vučić za † supruga Damjana 
 11 sati  –  GRMINE, BLAGOSLOV POLJA
 11 sati  –  ŠARČEVO GROBLJE, BLAGOSLOV POLJA
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SV. MISE KROZ TJEDAN

Ponedjeljak, 16. svibanj 2022.
Čerin, 7 sati – Vladimir i Tihana Šimović za †† roditelje Ivana, Maru, Vinka i  
   ostale †† iz obitelji Šimović i Prusina 
  – Ivica Stojić za †† roditelje Antu i Vilku i sve svoje ††
Čerin, 19 sati – Stjepan i Ružica Miletić za †† očeve Marka i Blaža i sve †† iz  
   obitelji Miletić, Šetka i Sušac

Utorak, 17. svibanj 2022.
Čerin, 7 sati – Vesna Barbarić s obitelji za † supruga Miljenka, braću Marinka i  
   Gojka i ostale †† iz obitelji Barbarić i Cvitković 
  – Anita Lesko za † oca Mirka i ostale †† iz obitelji Medić i Musa
Čerin, 19 sati – Anka Nikolić za † Vinka i sve svoje ††

Srijeda, 18. svibanj 2022.
Čerin, 7 sati – Mićo i Branka Musa za †† iz obitelji Musa i Prusina  
  – Slavica i Mladen Martinović za †† roditelje Bernarda, Ivu, Sofiju i  
   Vladu
Čerin, 19 sati – Slava Aralo za † supruga Milu, svekra, svekrvu, roditelje, brata, i  
   ostale †† iz obitelji Aralo i Topić

Četvrtak, 19. svibanj 2022.
Čerin, 7 sati – Iko i Željka Sušac za †† roditelje i ostale †† iz obitelji  
  – Bojka i Zlatko Ćorić za †† iz obitelji Ćorić i Ostojić 
Čerin, 19 sati – Mladenka s obitelji za † supruga Gojka Šarca 
  – Iva Milićević za †† roditelje, sestru Ljubicu i sve †† iz obitelji  
   Milićević i Pehar

Petak, 20. svibanj 2022.
Čerin, 7 sati – Dragomir i Zora Pinjuh za †† iz obitelji Pinjuh, Ćorić i Primorac 
  – Veronika Radišić za † supruga Viktora i ostale †† iz obitelji
Čerin, 19 sati – Obitelj Aralo za sve svoje ††

Subota, 21. svibanj 2022.
Čerin, 7 sati  – Gojko Stojić za †† roditelje, sestru Branku i nevjestu Ljubicu 
   Mirjana i Pero Gagro za † sina Stojana 
  – Misa za mladež po odluci Biskupskog ordinarijata Mostar

Nedjelja, 22. svibanj 2022.
Čerin, 8 sati    – Darinka Gagro za † supruga Pavu i ostale †† iz obitelji 
 11 sati  –  STOJIĆA GROBLJE, BLAGOSLOV POLJA
D.M. Ograđenik, 9:00 –  Ljubica Dugandžić za † supruga Zdravka i ostale †† iz obitelji  
   Dugandžić i Šimović
Donja Blatnica, 9:30 –  za † Peru Barbarića
D.V. Ograđenik, 10:30 –  Vinko i Bernadica Soldo za sve svoje ††
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ŽUPNE OBAVIJESTI

GLASNICI SVETOGA FRANJE
Učenici devetih razreda, tj., svi ono 
koji se žele učlaniti u Framu – Gla-
snici sv. Franje, imaju svoje susre-
te  subotom u 18:00 u pastoralnom 
centru.

FRANJEVAČKA MLADEŽ – 
FRAMA
Susreti se održavaju svakog petka u 
20 sati.

NAŠI KRŠTENI
12. ANTE GALIĆ, iz D. Blatnice, 

sin Danijela i Marije r. Jerković. 
Kum je bio Josip Jerković.

13. LUCIJA ZOVKO, iz G. Hamzi-
ća, kći Ilije i Jelene r. Mijatović. 
Kuma je bila Katarina Turudić.

14. LUCIJA STOJIĆ, iz Dragićine, 
kći Veselka i Josipe r. Stojić. 
Kuma je bila Nikolina Stojić.

15. MATEJ STOJIĆ, iz Dragićine, 
sin Mladena i Kristine r. Kožul. 
Kum je bio Emil Drmić.

NAŠI POKOJNI
26. ZORA PINJUH (1931.) ud. Vje-

koslava, pokopan je na groblju 
Čerin.

27. IVA MILIĆEVIĆ (1922.) ud. 
Markova, pokopana je na Gro-
blju hrvatskih vitezova.

28. JANJA VASILJ (1940.) pok. 
Grge, pokopana na groblju u 
Gornjem Čmarevcu. 

DAROVATELJI ZA UREĐENJE 
ŽUPNE CRKVE NA ČERINU
Dobroslav Sušac pok. Žarka 50 KM, 
obitelj pok. Zore Pinjuh 100 KM, 
Mladen i Kristina Stojić prigodom 
krštenja djeteta 50 EUR, Veselko 
i Josipa Stojić prigodom krštenja 
djeteta 100 KM, Ilija i Jelena Zovko 
prigodom krštenja djeteta 100 KM, 
Mila Pandža rođ. Soče 100 KM, 
Mira Vidović pok.  Mije 50 KM. 
Hvala!

DAROVATELJI ZA ZVONIK 
NA GRADINI
Mila Pandža rođ. Soče 100 KM, 
Vlado Dugandžić pok. Ilije 100 KM. 
Hvala!

DAROVATELJI ZA CRKVU 
U D.V. OGRAĐENIK
Mladen Milićević Luburušić 100 
EUR, obitelj pok. Ive Milićević  Tu-
nić 100 KM, Andro Musa 400 KM. 
Hvala!

DAROVATELJI ZA CRKVU 
U D. BLATNICI
Danijel i Marija Galić prigodom kr-
štenja djeteta 100 KM. Hvala!


